

Godt nytår

Kære kolleger, velkommen tilbage fra en forhåbentlig dejlig juleferie til anden halvdel af skoleåret. Året startede med positive nyheder.

Pulje på 7 mio. til lærerstart – en vigtig mulighed.

Lyngby-Taarbæk Lærerforening har taget initiativ til at søge en statslig arbejdsmiljøpulje til et styrket introforløb for lærere og pædagoger på kommunens skoler.

Vi skal skabe bedre forudsætninger for vores nyansatte og nyuddannede lærere i kommunen. Så vi er rigtige glædefor at vi har fået 7 mio. til et toårigt projekt, hvor vi skal skabe rigtig gode rammer for vores kommende nyansatte på skolerne.

I 2023 stoppede 91 lærere og 34 pædagoger deres ansættelse på kommunens skoler inden de havde været ansat i kommunen i 2 år. I 2022 og 2023 var det ca. 40% af dem, som opsagde deres lærerstilling. Det er en udvikling vi skal have ændret, da det udover, at være hårdt for skolernes arbejdsmiljø også er en rigtig dårlig start på et forhåbentligt langt lærerliv for den enkelte lærer.

Puljen er et vigtigt skridt, og vi håber, at de tiltag, vi kan iværksætte med midlerne, vil komme alle til gode i hverdagen. Vi regner med at de erfaringer vi får for de næste to års arbejde med en styrket indsats, vil skabe grobund for en permanent lærerstartsordning.

2025 er Kommunalvalgsår – en mulighed for at sætte fokus på vores arbejdsforhold

Kommunalvalget skal bruges til, at få politikerne til at fokusere på vores vigtigste opgaver som lærere. Det er et år, hvor vi skal påvirke den politiske dagsorden, og vi skal sørge for, at både kommunens beslutningstagere og den brede offentlighed forstår, hvor vigtigt det er at investere i folkeskolen og de professionelle

lærere, der hver dag står for undervisning, inklusion og dannelsen af kommunens børn og unge.



I forbindelse med vores store medlemskursus starter vi valgkampen i Lærerforeningen. I den forbindelse har vi inviteret et udsnit af de lokalpolitikere, der er med til at sætte den skolepolitiske dagsorden, til en paneldebat. Så henvend dig til din tillidsrepræsentant og meld dig til årets medlemskursus – og vær med til at styrke lærernes position i kommunen.

Samtidig med du tilmelder dig medlemskurset, tilmelder du dig også foreningens generalforsamling, hvor der også bliver rig mulighed for at præge Lærerforeningens skolepolitiske dagsorden. Så sæt kryds i kalenderen den 21. og 22. marts – så ses vi på DLF's skønne kursus-egendom Frederiksdal som ovenikøbet ligger her i kommunen.

Inklusion kræver flere lærere i klasserne

Lærerrollen bliver mere og mere kompleks, forældresamarbejdet og klasselærerrollen fylder mere og mere. I dag kender alle klasselærere/primærlærere til netværksmøder, skoleudtalelser og handleplaner i forbindelse med børnesager. Det er noget af det der giver et stort pres ude på skolerne.



Inklusion er en af skolens helt store udfordringer. For at inklusionen kan lykkes, skal vi have de nødvendige ressourcer. Vi skal have flere lærere i klasserne. Vi er hverken "hænder" eller "voksne", men lærere og det er det, der skal til for at lykkes med opgaven og det der skal til for at vi kan give de enkelte elever den støtte, de har brug for. Dette er et centralt emne, som vi vil arbejde hårdt på at skabe forståelse for i det kommende år, både i vores dialog med politikerne og i den faglige debat.

Overenskomstkrav OK-26

I 2024 forhandlede vi nye overenskomster. Vi opnåede en række resultater for alle vores medlemmer, bl.a. pæne lønstigninger og en kompetencefond. Den 1.april kommer der yderligere lønstigninger og kompetencefonden træder i kraft og giver dig dermed mulighed for at søge om kompetenceudvikling. Det kommer I til at høre mere om.

Du kan som altid være med til at påvirke vores lokale OK-proces, når der i foråret afholdes faglig klub på din skole og et fælles kommunalt medlemsmøde.

Jeg håber at se mange af jer til vores generalforsamling, vores medlemsmøder eller ude på skolerne til faglig klub.

På kredsstyrelsens vegne.

Formand for Lyngby-Taarbæk Lærereforening

Peter Rahbek Møller

AMR-kontakt

Bent Roland Pedersen – kredsstyrelsesmedlem

I efteråret har jeg været rundt på de fleste af skolerne i kommunen. Jeg har fået talt med AMR om hvilke opgaver og udfordringer de møder i deres arbejde som AMR. Jeg har også snakket med AMR om, hvordan vi bedst samarbejder og hvilke forventninger der er til mig som arbejdsmiljøkontaktperson.

At få rundvisning på skolerne var interessant, for trods det at skolerne er forskellige, så er opgaverne for AMR identiske. Det betyder så også, at behovet for erfaringsudveksling og sparring er til stede. Jeg er i gang med at finde ud af hvordan og hvilket forum der bedst kan facilitere dette.

Derfor har jeg indledt et samarbejde med kommunens arbejdsmiljøkonsulent Birte Hansen. I det kommende kalenderår vil vi som et forsøg samarbejde om indholdet at kommunens netværksmøder for skole- og SFO-AMR.

Der kommer 3 møder i 2025. Et møde her i foråret og to møder til efteråret. Samarbejdet med Birte Hansen betyder, at der i dette kalenderår ikke vil blive inviteret til AMR- møder på kredsens.



Kære medlemmer

Som noget nyt har vi i år besluttet at slå medlemskurset på Hotel Frederiksdal og generalforsamlingen sammen. Derfor vil vi gerne inviterer jer til et par spændende og hyggelige dage fredag den 21. og lørdag den 22. marts.



Deltagelsesmuligheder

1. Hvis du ønsker at deltage i medlemskurset deltager du automatisk på generalforsamlingen. For at deltage i begge dele skal du være aktivt medlem.
2. Du kan vælge kun at deltage i generalforsamlingen.

Tilmelding

Medlemskursus

Er du interesseret i at deltage i medlemskurset, så deltager man både fredag og lørdag. Du tilmelder dig hos din TR senest tirsdag den 18. februar. Da der er max. 100 der kan overnatte trækker vi lod, hvis der er flere end 100 tilmeldte, og du får besked om du har fået plads senest torsdag den 6. marts. Herefter skal du indbetale 100,- kr til egenbetaling til din TR.

Ved tilmelding skal du oplyse, hvem du vil dele værelse med.

Generalforsamling

Ønsker du kun at deltage i generalforsamlingen, skal du melde dig til hos din TR senest den 13. marts af hensyn til forplejning.

Vi glæder os til at se jer!

Med venlig hilsen

Peter, Pia, Christian, Bent og Isabel

Lyngby-Taarbæk Lærerforening

Program

Fredag

15.00-15.30 – Tjek ind for dem der skal være med på medlemskur set.

15.30-18.30 – Generalforsamling.
Dagsorden følger.

19.00-20.30 – Middag for dem der deltager i medlemskurset.

21.00-? – Underholdning i salen og derefter hygge i baren.

Lørdag

08.00-9.00 - Morgenmad og tjek ud

09.00-10.00 – Oplæg fra Stefan Herman

10.00-10.15 – Kaffepause

10.15-12.15 – Paneldebat med politikere fra b.la. skoleudvalget i kommunen om, hvordan de ser arbejdet med en rummelig, alsidig og ambitiøs skole - hvis de har indflydelse efter det kommende kommunalvalg senere på året.

12.15-13.00 – Frokost og så siger vi farvel og tak for denne gang.